
 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е 

II созыв 

Сессия №54 
27.07.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-54/5 

 
О комиссии по урегулированию 

конфликта интересов депутатов 

Евпаторийского городского совета 

Республики Крым 

 

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                             

«О противодействии коррупции»,  статьей 27 Закона Республики Крым от 08.08.2014                 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики                 

Крым от 27.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»,                        

Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, - 

 

 

городской совет РЕШИЛ: 

 

 

1. Образовать комиссию по урегулированию конфликта интересов депутатов 

Евпаторийского городского совета Республики Крым. 

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского совета Республики Крым (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского совета Республики Крым (Приложение 2). 

4. Считать утратившим силу решения Евпаторийского городского совета 

Республики Крым: 

- от 17.12.2015 № 1-28/7 «О Комиссии по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

депутатами Евпаторийского городского совета Республики Крым»; 

- от 26.01.2018 № 1-70/6 «О внесении изменений в Приложение № 2 к решению 

Евпаторийского городского совета Республики Крым от 17.12.2015 № 1-28/72 «О Комиссии 

по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Евпаторийского городского совета 

Республики Крым» 

- от 06.04.2018 № 1-72/11 «О внесении изменений в Положение о Комиссии по 

контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Евпаторийского городского совета 

Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики 

Крым от 17.12.2015 № 1-28/72 (в приложение № 1 к решению); 



- от 24.01.2020 № 2-9/2 «О внесении изменений в Приложение № 2 к решению 

Евпаторийского городского совета Республики Крым от 17.12.2015 № 1-28/7 «О Комиссии 

по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Евпаторийского городского совета 

Республики Крым». 

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) на 

официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: 

муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-

evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно- 

телекоммуникационной сети общего пользования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, 

нормотворческой деятельности и регламента. 

 

 

Председатель  

Евпаторийского городского совета                                                                       Э.М. Леонова 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

Евпаторийского городского совета  

Республики Крым 

от «27» июля 2022г. № 2-54/5 

 

СОСТАВ  

комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов 

Евпаторийского городского совета Республики Крым  

 

Председатель комиссии: 

 

ДОНЦОВА 

Ольга Александровна 
депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым 

второго созыва 

от ЕМО КРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Заместитель председателя 

комиссии: 

 

ВАСИЛЕВИЧ 

Татьяна Петровна 
депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым 

второго созыва 

от ЕМО КРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Секретарь комиссии: 

 

КЛЕЩЁНОК 

Михаил Владимирович 
депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым 

второго созыва 

от ЕМО КРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Члены комиссии: 

 

КОРОЛЁВА 

Алла Владимировна 
депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым второго созыва 

от ЕМО КРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПОПОВ 

Николай Георгиевич 
депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым второго созыва 

от КРО ПП ЛДПР-Либерально-демократическая партия Российской Федерации 

ТАРАНИНА 

Оксана Анатольевна 
депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым второго созыва 

от КРО ПП КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ЮХНЕНКО 

Роман Анатольевич 

депутат Евпаторийского городского совета второго созыва 

от РО ПП СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Крым 
 

 

 

 



Приложение 2 к решению  

Евпаторийского городского совета  

Республики Крым 

от «27» июля 2022г. № 2-54/5 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по урегулированию конфликта интересов  

депутатов Евпаторийского городского совета Республики Крым 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельность 

комиссии по урегулированию конфликта интересов в отношении депутатов Евпаторийского 

городского совета Республики Крым (далее – комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и 

актами Республики Крым, нормативными правовыми актами Евпаторийского городского 

совета, иными актами в сфере противодействия коррупции и настоящим Положением. 

1.3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением депутатами 

Евпаторийского городского совета Республики Крым ограничений, запретов и обязанностей, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими 

федеральными законами, законами Республики Крым и муниципальными правовыми актами 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, а также с 

осуществлением мер по предупреждению коррупции в пределах своей компетенции. 

1.4. Комиссия по урегулированию конфликта интересов депутатов Евпаторийского 

городского совета Республики Крым является органом Евпаторийского городского совета 

Республики Крым (далее – Евпаторийский городской совет), образованным на срок его 

полномочий и подотчетным ему. 

1.5. Действие настоящего Положения не распространяется на депутатов 

Евпаторийского городского совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе. 

2.  Порядок образования комиссий и формирования состава комиссии 

2.1. Комиссия образуется нормативным правовым актом Евпаторийского городского 

совета, которым утверждается состав комиссии и порядок ее работы.  

2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и 

члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.               

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя 

комиссии.  

2.3. Состав комиссии формируется из числа депутатов Евпаторийского городского 

совета по предложению фракций, иных депутатских объединений, а также на основании 

личных письменных заявлений депутатов.  

2.4. Председатель комиссии избирается из числа членов комиссии на ее заседании 

путем открытого голосования. 



2.5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность 

возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией 

решения. 

2.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

двух третей от общего числа членов комиссии. 

2.7. Заседания комиссии проводятся открыто. В случае необходимости комиссия может 

принять решение о проведении закрытого заседания. 

2.8. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена 

комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, 

включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об 

этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении 

указанного вопроса. 

2.9. Для подготовки отдельных вопросов комиссия может создавать рабочие группы из 

числа членов комиссии, других депутатов Евпаторийского городского совета, 

представителей органов местного самоуправления, привлекать к своей работе работников 

аппарата Евпаторийского городского совета. 

2.10. На заседания комиссии могут приглашаться представители органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, 

предприятий, учреждений и организаций, эксперты, специалисты. Приглашенные на 

заседания комиссии лица, а также работники аппарата Евпаторийского городского совета 

Республики Крым по предложению председательствующего или по просьбе депутата дают 

справки и разъяснения. 

2.11. Ответственность за организацию работы комиссии возлагается на председателя 

комиссии и секретаря комиссии. 

2.12. Полномочия председателя комиссии прекращаются досрочно в следующих 

случаях:  

1) в соответствии с частью 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

2) подачи личного заявления;  

3) по инициативе Главы муниципального образования – председателя Евпаторийского 

городского совета Республики Крым либо одной трети от общего числа членов комиссии в 

случае ненадлежащего исполнения им своих обязанностей.  

2.13. Решение комиссии о досрочном прекращении полномочий председателя комиссии 

по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 2.12. настоящего Положения, принимается 

путем открытого голосования ее членов и считается принятым, если за него проголосовало 

большинство членов комиссии от ее состава.  

3. Порядок работы комиссии 

3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются: 

а) поступившее в Евпаторийский городской совет: 

заявление депутата Евпаторийского городского совета о невозможности по 



объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

(приложение 1 к Положению); 

заявление депутата Евпаторийского городского совета о невозможности выполнить 

требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям 

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с 

арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного 

государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на 

территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных 

денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные 

финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его 

воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 2 к 

Положению); 

уведомление депутата Евпаторийского городского совета о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении им своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (приложение 3 к Положению). 

б) наличие в Евпаторийском городском совете материалов, свидетельствующих о 

непринятии депутатом Евпаторийского городского совета мер по предотвращению и (или) 

урегулированию конфликта интересов, стороной которого является депутат. 

3.2. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных 

правонарушениях, а также анонимные обращения, не проводит проверки по фактам 

нарушения дисциплины, а также проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

депутатами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции.  

3.3. Заявления и уведомление, указанные в абзацах втором, третьем и четвертом 

подпункта «а» пункта 3.1.  настоящего Положения, подаются на имя председателя комиссии. 

Заявление, указанное в абзаце втором подпункта «а» пункта 3.1. настоящего 

Положения, подается до наступления срока, установленного для подачи сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

Заявление, указанное в абзаце третьем подпункта «а» пункта 3.1. настоящего 

Положения, подается в течение одного месяца со дня замещения муниципальной должности. 

3.4 По результатам рассмотрения уведомления, указанного в абзаце четвертом 

подпункта «а» пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия подготавливает мотивированное 

заключение. 

3.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения 

уведомления, указанного в абзаце четвертом подпункта «а» пункта 3.1. настоящего 

Положения, комиссия имеет право проводить собеседование с депутатом, представившим  

уведомление, получать от него письменные пояснения, а председатель Евпаторийского 

городского совета или его заместитель, специально на то уполномоченный, может 

направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного 



самоуправления и заинтересованные организации.  

3.6. Мотивированное заключение, предусмотренное пунктом 3.4. настоящего 

Положения, должны содержать: 

а) информацию, изложенную в уведомлении, указанного в абзаце четвертом подпункта 

«а» пункта 3.1. настоящего Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

уведомления, указанного в абзаце четвертом подпункта «а» пункта 3.1. настоящего 

Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 

пунктом 4.3.  настоящего Положения или иного решения. 

3.7. Председатель комиссии при поступлении к нему информации, содержащей 

основания для проведения заседания комиссии: 

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания 

комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной 

информации. 

б) организует ознакомление депутата Евпаторийского городского совета, в отношении 

которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований об урегулировании 

конфликта интересов, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с 

информацией, поступившей в Евпаторийский городской совет, и с результатами ее проверки. 

в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в 

пункте 2.10. настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в 

удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии 

дополнительных материалов. 

3.8. Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в абзацах втором и 

третьем подпункта «а» пункта 3.1. настоящего Положения, как правило, проводится не 

позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

3.9. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии депутата 

Евпаторийского городского совета, в отношении которого рассматривается вопрос о 

соблюдении требований об урегулировании конфликта интересов. О намерении лично 

присутствовать на заседании комиссии депутат Евпаторийского городского совета указывает 

в уведомлении либо заявлении, представляемых в соответствии с подпунктом «а» пункта 3.1. 

настоящего Положения. 

3.10. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие депутата Евпаторийского 

городского совета в случае: 

а) если в уведомлении либо заявлении, представляемых в соответствии с подпунктом 

«а» пункта 3.1. настоящего Положения, не содержится указания о намерении депутата 

Евпаторийского городского совета лично присутствовать на заседании комиссии; 

б) если депутат Евпаторийского городского совета, намеревающийся лично 

присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и 

месте его проведения, не явился на заседание комиссии. 



3.11. На заседании комиссии заслушиваются пояснения депутата Евпаторийского 

городского совета и иных лиц, рассматриваются материалы по существу вынесенных на 

данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы. 

3.12. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать 

сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии. 

4. Решения комиссии 

4.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «а» пункта 

3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей является объективной и уважительной; 

б) признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует 

депутату принять меры по представлению указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений.        

4.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «а» 

пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований 

Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и 

уважительными; 

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований 

Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и 

уважительными.  

4.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта «а» 

пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что при осуществлении депутатом Евпаторийского городского совета 

своих полномочий конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при осуществлении депутатом Евпаторийского городского совета 

своих полномочий личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 

интересов. В этом случае комиссия рекомендует депутату Евпаторийского городского совета 

и (или) Евпаторийскому городскому совету принять меры по урегулированию конфликта 

интересов или по недопущению его возникновения; 

в) признать, что депутат Евпаторийского городского совета не соблюдал требования об 



урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Евпаторийскому 

городскому совету применить к депутату Евпаторийского городского совета конкретную 

меру ответственности. 

4.4. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпункте «а» пункта 3.1. 

настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное 

решение, чем это предусмотрено пунктами 4.1. – 4.3. настоящего Положения. Основания и 

мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии. 

4.5. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты 

муниципальных правовых актов Евпаторийского городского совета, которые в 

установленном порядке представляются на рассмотрение Евпаторийскому городскому 

совету. 

4.6. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 3.1. настоящего Положения, 

принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве 

числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим. 

4.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены 

комиссии, принимавшие участие в ее заседании.  

4.8. В протоколе заседания комиссии указываются: 

а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, 

присутствующих на заседании; 

б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с 

указанием фамилии, имени, отчества, должности депутата Евпаторийского городского 

совета, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

в) предъявляемые к депутату Евпаторийского городского совета претензии, материалы, 

на которых они основываются; 

г) содержание пояснений депутата Евпаторийского городского совета и других лиц по 

существу предъявляемых претензий; 

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их 

выступлений; 

е) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, 

дата поступления информации в Евпаторийский городской совет; 

ж) другие сведения; 

з) результаты голосования; 

и) решение и обоснование его принятия. 

4.9. Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить 

свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания 

комиссии и с которым должен быть ознакомлен депутат Евпаторийского городского совета. 

4.10. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания 

направляются председателю Евпаторийского городского совета, полностью или в виде 



выписок из него - депутату Евпаторийского городского совета, а также по решению 

комиссии - иным заинтересованным лицам. 

4.11. В случае установления комиссией фактов несоблюдения депутатом ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также 

не исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с рекомендациями комиссии вопрос о 

применении к депутату конкретной меры ответственности рассматривается на заседании 

Евпаторийского городского совета. 

4.12. Председатель Евпаторийского городского совета обязан рассмотреть протокол 

заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем 

рекомендации при принятии решения о применении к депутату Евпаторийского городского 

совета мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. 

4.13. В случае установления комиссией факта совершения депутатом Евпаторийского 

городского совета действия (факта бездействия), содержащего признаки административного 

правонарушения или состава преступления, председатель комиссии обязан передать 

информацию о совершении указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой 

факт документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости - 

немедленно. 

4.14. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности 

комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку 

дня заседания комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление 

членов комиссии с материалами, представленными для рассмотрения на заседании 

комиссии, осуществляются секретарем комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Положению о комиссии 

по урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского 

совета Республики Крым  

 

 

Председателю Комиссии по 

урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского 

совета Республики Крым 

 

____________________________________ 
(ФИО) 

 

от     депутата Евпаторийского 

городского совета Республики Крым 

____________________________________ 
(ФИО) 

  

  

Заявление 

о невозможности по объективным причинам представить сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО депутата) 

не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей _____________________________________________________ 

(Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей) 

за __________ год,  по следующим объективным причинам:_________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

(указываются конкретные причины невозможности представления сведений) 

 

Мною предприняты все возможные меры для представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах характера (указываются все предпринятые меры): 

1)______________________________________________________________________________; 

2)______________________________________________________________________________; 

3)______________________________________________________________________________; 

  

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную 

информацию: 

  

 

Намереваюсь (не  намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии 

по урегулированию конфликта интересов депутатов Евпаторийского городского совета 

Республики Крым (нужное подчеркнуть). 

  

_____________                           __________                                             _____________________ 

(дата)                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи) 



Приложение 2 к Положению о комиссии 

по урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского 

совета Республики Крым  

 

 

Председателю Комиссии по 

урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского 

совета Республики Крым 

 

____________________________________ 
(ФИО) 

 

от     депутата Евпаторийского 

городского совета Республики Крым 

____________________________________ 
(ФИО) 

 

Заявление 

о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ  

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» 

 

     Сообщаю,  что  я  не имею возможности выполнить требования Федерального закона  от  

7  мая  2013  г.  № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с тем, что 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы Комиссия могла сделать  

вывод о том, что неисполнение требований носит объективный характер) 

    К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы: ______________________ 

________________________________________________________________________________ 

(указываются дополнительные материалы при их наличии) 

Мною приняты следующие меры по исполнению указанных требований: ______________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Намереваюсь (не  намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии 

по урегулированию конфликта интересов депутатов Евпаторийского городского совета 

Республики Крым (нужное подчеркнуть). 

  

_____________                           __________                                             _____________________ 

(дата)                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи) 

 

 

consultantplus://offline/ref=B49B6FDF1A1185B3A7CF7AB8389FF758DA7A95ED6BCAE2C4CA3483B5DF0DB6C325E3714AF321AA504C3599C6F34EqBK


Приложение 3 к Положению о комиссии 

по урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского 

совета Республики Крым  

 

 

Председателю Комиссии по 

урегулированию конфликта интересов 

депутатов Евпаторийского городского 

совета Республики Крым 

 

____________________________________ 
(ФИО) 

 

от     депутата Евпаторийского 

городского совета Республики Крым 

____________________________________ 
(ФИО) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении  

депутатом Евпаторийского городского советом своих полномочий, 

 которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий депутата Евпаторийского городского советом, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Намереваюсь (не  намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии 

по урегулированию конфликта интересов депутатов Евпаторийского городского совета 

Республики Крым (нужное подчеркнуть). 

 

 

_____________                           __________                                             _____________________ 

(дата)                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Общие положения
	2.  Порядок образования комиссий и формирования состава комиссии
	2.1. Комиссия образуется нормативным правовым актом Евпаторийского городского совета, которым утверждается состав комиссии и порядок ее работы.
	2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.               В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель ...
	2.3. Состав комиссии формируется из числа депутатов Евпаторийского городского совета по предложению фракций, иных депутатских объединений, а также на основании личных письменных заявлений депутатов.
	2.4. Председатель комиссии избирается из числа членов комиссии на ее заседании путем открытого голосования.
	3. Порядок работы комиссии
	Заявление
	Сообщаю,  что  я  не имею возможности выполнить требования Федерального закона  от  7  мая  2013  г.  № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках...
	________________________________________________________________________________
	(указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы Комиссия могла сделать
	вывод о том, что неисполнение требований носит объективный характер)
	К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы: ______________________
	________________________________________________________________________________ (1)
	(указываются дополнительные материалы при их наличии)
	Мною приняты следующие меры по исполнению указанных требований: ______________
	________________________________________________________________________________ (2)

